
nÁnrcovÁ norrooa o pnůnĚžnp oooÁvcB LBxů
(dále jen "Smlouva")

uzavŤená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákonik,
v platném znéní (dále jen,,občanský zákoník"), a dle ustanovení § 13l zákonač.

13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni

Smluvní strany

Kupující: Psychiatrická nemocnice Kosmonosy
sídlo: Lípy 15, 293 06 Kosmonosy
za kterou jedná: Ing. Dana Kolářová, MBA ředitelka nemocnice
ICO: 00068691
DIČ: CZ0006869t
Bankovní spojení: Česká národní banka
C. účtu: 753218110710

(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.§., nemocnice Středočeského
kraje

sídlo: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 2% 0I
za kterou jedná: MUDr. Raduan Nwelati, předseda představenstva a JUDr. Ladislav

Řípa, člen představenstva
IČo: 27256456

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 35-352545022710100

dále jen,,prodávající"

(dále společně též jako,,smluvní strany")

I.
úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na lzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezií zékladni a
obecné podmínky plnění, včetně základruch práv a povinností vyplývajících ztéto
dohody.

2. Dohoda je uzaviréna jako qýsledek veřejné zakéaky s názvem Rrámcová dohoda na
dodávku léki,zadávané v otevřeném íizení.

_1-



1.

3. Smlouva je uzavírána s ohledem nazétmér prodávajícího směřující k prodeji léků učených
pro poskytování nemocniční péče (dále jen ,,zboži") a vůli kupujícího nakupovat
předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této Smlouvy bude realizována
prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím.

1.

n.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavanlie po dobu platnosti této Smlouvy zajištbvat formou dílčího plnění
dodávky zboží. Nejčastěji pořizované zbožije specifikováno v pŤiloze č. l této Smlouvy.
Zadavate| si však vyhrazuje pořizovat i jakékoliv jiné zboží dle svých potřeb.
Objednávky budou probíhat prostřednictvím elektronického objednávkového systému,
kte4f poskytne pro tento účel prodávající kupujícímu. Zadavatel upozorňuje, že uvedené
množství a sortiment uvedený v přiloze č. 1 smlouvy je pouze orientační a kupující má
právo objednávat zboží dle aktuální potřeby.

Kupující se zavanlje zařádně dodané zbožíbezvad, uhradit kupní cenu sjednanou v této
Smlouvě. Kupující s9 zavanlje po dobu účinnosti této Smlouvy, odebírat od
prodávajícího v rozsahu elektronických dílčích objednávek, ve výjimečných případech
telefonických dílěích obj ednávek, předmětn é zboži,

IIL
smluvní cena

Jednotkové ceny pro účely dílčích objednávek budou uvedené v elektronickém
objednávkovém systému. Kupující bere na vědomí, že se kupní ceny mohou měnit
v závislosti na cenové politice výrobců léků. Prodávající bere na vědomí, že Kupující
může pořizovat i jiné léky než, kJeré jsou uvedeny v přiloze č. l smlouvy. Zejména si
kupující vyhrazuje právo na pořízení léků, které nejsou uvedeny v přiloze č. l. Smluvní
strany berou na vědomí, že předpokládané množství zboží uvedené v příloze č. l a 2 je
nezávazné a pouze orientační pro účely zadáni veřejné zakázky na dodávky zboží.

Prodávající bere na vědomí, že nesmí kupujícímu nabizet vyšší ceny, než v době a místě
obvyklé, nebo kíerá nabízi jinýmzékazníki. Prodávající však může nabídnout ceny nižší.

Iv.
Dodací podmínky

Dílčí objednávky zboží budou prováděny prostřednictvím elektronického
objednávkového systému prodávajícího, přičemž prodávající bere na vědomí, že vytvofi
uživatelský účet pro každé jednotlivé oddělení kupujícího, dle jeho pokynu po podpisu
smlouvy. Ve výjimečných případech je možné provést objednávky i telefonicky na
telefonní číslo: 326 328 325 nebo prostřednictvím e-mailů, které bude kupující zasílat na
e-mailovou adresu prodávaj ícího : j o sef.kredba@onmb. cz
Místem plnění je sídlo kupujícího
Zboži se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím urěeným zástupcem
kupujícího uvedeným v ěl. X. odst. 2. Se zbožim bude předrán dodací list a další doklady,
které jsou nutné k převzetí a k užívéni zboži a doklady stanovené obecně závaznými
předpisy, případně doklad, stanovený dílčí objednávkou. Dodávka bude vždy samostatně

2.

2.

1.

2.
J.

1



4.

rozdělena pro každé jednotlivé oddělení a dle každé jednotlivé objednávky. Prodávající
není oprávněn doruěit objednávku v jednom souhmném balení, ale každá objednávka
bude balena samostatně. Pro vyloučení pochybností kupující uvádí, že zaobjednávkuje
chápan souhrn zbožizakaždé jednotlivé oddělení objednaný v jeden časový okamžik.
Maximální dodací lhůta pro dílčí objednávky činí 2 dny od jejího doručení
prodávajícímu. Prodávající avinlje předání oprávněné osobě kupujícího nejpozději 48
hodin před jeho uskutečněním.
Prodávající se ve výjimečných případech zejména telefonických objednávek zavazuje
dodat zboží okamžitě tj. do 2 hodin od objednání.
V případě, že nebude požadovaný lék k dispozici zavazuje se kupující konzultovat
ntáhradu léku s příslušným odděleném, které dané zboží objednalo. Prodávající není
oprávněn nahradit zboží bez konnitace s objednávajícím oddělením.

v.
Přechod vlastnictví ke zboži a nebezpečí škody na věci

Vlastnictví a nebezpečí škody na zboži přechéní na kupujícího podepsáním protokolu o
převzetí zboží při jeho faktickém předriní.

vI.
Platební podmínlry

Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboži
odpovědným zástupcem kupujícího. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou povahou
pojmu účetního dokladu účinných právních předpisů. Prodávající je předkládá
kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen protokol o převzetí
dodaného zboži (dodací list) podepsaný oprávněnou osobou kupujícího.
Fakturu vystavuje prodávajici samostatně pro každou objednávku a musí v ní být ňetelně
označen nénev oddělení, které objednávku učinilo.
Datum splatnosti faktury se stanoví nejméně 21-ti dnů odjejího doruěení kupujícímu,
Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla ěástka
odepsána z úětu kupuj ícího.
Pokud faktura neobsahuje právními předpisy a touto Smlouvou stanovené náležitosti,
nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpét k doplnění
či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného doručení ná|ežitě doplněného či opraveného dokladu.
Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení
podle nařízeni vlády č. 35ll20l3 Sb., kterym se urěuje výše trroků z prodlení a ntíkladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravující některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzickÝch osob, v platném
znění.

vII.
Zárlční doba a vady zboží

Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2099
obČanského zákoníku, má vady. Zavady se považuje i dodání jiného zboži, než urěuje
Smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboži.

5.

6.

1.

2.

J.

4.

5.

1.

-J-



2. Záručni doba (doba exspirace) činí minimálně 6 měsíců. Zátruění lhůta běží ode dne
převzetí zboží dle protokolu. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během
zéruění doby bezplatně.
Kupující může zjištěné vady uplatnit kdykoli během záruční doby
Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruěni době je prodávající povinen odstranit do
2 dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl, nebo dodat niáhradou za vadné zboži stejné
bezvadné zboží, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s kupujícím jinou lhůtu pro
jejich odstranění.
Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené u identifikace
kupujícího v této Smlouvě.

vIII.
§mluvní pokuty

Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. této Smlouvy, zap|atí
kupujícímu smluvní pokutu ve qýši 2000,- Kč zakaždý zapoěatý den prodleni, a to za
každou dílčí objednávku či črást objednávky zvlášť.

V případě prodlení s odstraněním vad v záruění době je povinen prodávající uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve v,ýši 1000,- Kě zakaždý zapoěatý den prodlení, a to za
každé oznánneni zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradniho zboží
ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII. odst. 4 této Smlouvy.

Úhradou smluvní poku§ podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího na
náhradu škody.

Ix.
DaIší ujednání

Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboži i po jeho dodání kupujícímu,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v
souvislosti s plněním Smlouvy.
Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zékona ě. 32012001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupŮsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných ýdajů.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, mohou
být doručovány poštou, e-mailem, datovou schránkou, vždy však tak, aby bylo možné
zajistit uýku o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.
Elektronická pošta se považuje za doručenou, pokud kupující neobdrží do 72 hodin od
odeslání elektronické pošty potvrzení o tom, že elektronickou poštu nelze doručit. Adresy
uvedené v záliaví této Smlouvy jsou současně adresami pro doručování.

x.
Závérečná ujednání

1. Yaahy, které nejsou v této Smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí

J.

4.

5.

1.

2.

J.

1.

2.

-4-



v kalendtřních dnech. Pokud by den plnění vycházel na den pracovního voln4 klidu či
státrrí svátek, rozumí se jím následující pracovní den. Roáodčííízertt je vyloučeno.

2- Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 48 měsíců ode
dne podpisu této smlouvy

3. Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem č. 34012015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některych smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zakon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude tato Smlouva uveřejněna
v registru smluv v plném znéní. Smlouvu v registru uveřejní kupující. Účinnost smlouvy
nabývá dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

4. Smluvní strany si vyhrazují právo provést plnění ze smlouvy před její účinností.
5. Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních sfuan bez udání důvodu. Výpovědní doba

činí 3 měsíce azaěínábéžet první kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, v némž
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňovrlna jen písemnými dodatky, číslovan;fmi ve
vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto Smlouvu nebo jejich právními
násfupci.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatrrostí originálu, znichžkaždá ze
smluvních stran obdrží po dvou.

8. Nedílnou součástí Smlouvy je tato přílohy:

příloha č. l - seznam léků

v kosmonosech Dne V Mladé Boleslavi Dne

Kupující Prodávající

-5-


